42. Corpore aerei. *Aug. de diuinat. daemon. c. 3.* Daemonum ea est natura, vt aerei corporis sensu terrenum cor-

poris sensum facile praecedant. WICEL.

43. Denuo alii ad gloriam, etc. *haec non sunt in manuscriptis libris.* WICEL.

45. Probat Psalmista, quod propter carnis conditionem redivisus eis pateat ad salutem: sic enim dicit, *Ipse scit figmentum nostrum. Memento, Domine, quod terra sumus. Et iterum, Memorare, quae mea substantia.* At vero diabolus, vel maligni spiritus, nec possunt habere veniam, nec merentur, sicut scriptum est de eodem apostata, *cuius cor, quasi lapis indurabitur*, scilicet, ut poenitentiae compunctione non emolliatur.

Psalm. 102.  
v. 14.  
Psalm. 88.  
v. 48.

## X V I.

46. Inter *Hominem*, et *Pecus* ista est discretio. Homo est animal ex corpore, animaque vivente compositum, atque spirituali compactione formatum, subsistens ratione, liberique arbitrii voluntate, vitiorum capax, atque virtutum: at contra pecus est animal irrationale, mortale, motu carnis, et sanguinis animatum: unde et anima eorum post mortem simul cum carne dissolvitur. (Adde et aliud, per quod ab eis distinguitur. Illa prona sunt, et ad terram vergentia: nobis naturaliter vultus in caelum erectus est: illis otium, et opulentia: nobis ratio, et sermo concessus est, per quae intelligere, et Deum confiteri possimus).

## X V I I.

*Inter humani corporis membra.*

47. Rationem autem humani corporis, singulorumque membrorum differentiam Lactantius, siue plerique auctorum ita definiunt, dicentes: *Homo dictus est ab humo.* Hic ex diuersis substantiis: ex mortali, et immortalis. *Corpus* autem eius ex ossibus, et carnibus constat, diuiditurque in quatuor elementa.

48. Habet enim in se aliquid ignis, aeris, aquae, et terrae. Ratio autem terrae in carne est; humoris in sanguine: aeris in spiritu: ignis in calore vitali. Siquidem quadripartita humani cor-

45. *Eadem sententia apud Greg. 4. Moral. c. 9. et 21. WICEL.*

*Ib. Vulgata: Quoniam ipse cognouit figmentum nostrum. Recordatus est, quoniam pulvis sumus. AREV.*

46. *Adde et aliud - confiteri possimus. Haec in vno tantum libro legun-*

*tur. WICELIVS.*

47. *Haec eadem pleniora Etymolog. l. 11. c. 1. ubi indicati loci, e quibus sumpta sunt, locus Augustini de cerebri ventriculis lib. 7. de Genes. ad liter. c. 18. WICELIVS.*

*Ib. Siue plerique pro et plerique. AR.*

poris ratio quatuor elementorum designat speciem. *Caput* namque ad caelum refertur, in quo sunt duo oculi, quasi duo luminaria solis, et lunae.